

R-9

[Handwritten signature]

R A D I O - E C H O, 7.10

- 1. Żniwa w Zegartowicach ✓ - taśma M P
- 2. Fabryka Mebli w Czersku ✓ - taśma N K
- 3. Młodzież buduje własny ośrodek² - taśma L L
- 4. Przegląd prasy - tekst M P
- 5. Wiadomości - teksty

Realizator:

5

CZAB/ Huta Szkła w Turze pod Szubinem jest producentem szklanych balonów, pojemników aerozolowych oraz bogatego asortymentu opakowań szklanych dla potrzeb przemysłu farmaceutycznego. Ostatnio przez miesiąc huta była nieczynna, a cała załoga przebywała na urloпах wypoczynkowych. Okres przerwy produkcyjnej wykorzystano na przeprowadzenie generalnego remontu huty i modernizację urządzeń. Rozbudowano też urządzenia socjalne załogi, wyposażając je w umywalnie, szatnie i sanitariaty.

Pomyślnie udało się zrealizować postulat załogi i przystąpić do budowy zakładowego, spółdzielczego osiedla mieszkaniowego zlokalizowanego w pobliżu huty. Ekipy budowlane Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie, przy pomocy robotników z Turu, przystąpiły do budowy trzech 18-rodzinnych bloków mieszkalnych, które pracownikom zostaną przekazane w przyszłym roku. Przewiduje się sukcesywną rozbudowę tego osiedla.

RE - 7.10 / MP

21.08.1980 r.

7

W Rz / Sprawnie przebiega tegoroczna akcja skupu zbóż
w woj. włocławskim. Zakończono zwózkę ziarna rzepakowego.

Trafiło ono do suszarń województwa włocławskiego. Do tej pory
w na ziemi kujawsko-dobrzyńskiej skupiono ^{niektóre typy} 1300 ton ziarna,
przede wszystkim żyta i pszenicy.

Wojciech Mazak Poza

w Bydgoszczy

Przy ul. 3 Maja, czynny jest do 24 sierpnia kiermasz szkolny.

Można tam nabyć wiele artykułów szkolnych, ~~ale nie jest tak~~ *Niestety,*

~~zupełnie dobrze.~~ Niezadowalający jest wybór teczek szkolnych,

w ogóle nie ma tornistrów, no i sprawa, która powtarza się

co roku - brak spodenek gimnastycznych. *A przecież*

3 — handlowcy mieli dość czasu aby
potrzebne rzeczy przygotować.

K. Schmude

Zorganizowane w tym roku po raz drugi w Inowrocławiu "Lato Muzyczne" cieszy się dużym zainteresowaniem melomanów, wśród których jest sporo kuracjuszy. Koncerty odbywają się w sali Teatru Miejskiego w każdą sobotę. Wśród wykonawców są znakomitości z kraju i zagranicy. Największą popularnością cieszą się recitale organowe i skrzypcowe. Inowrocławskie Lato Muzyczne zakończy się 30 sierpnia.

Na pierwszej stronie, Gazety Pomorskiej znajdujemy reporterskie relacje z zakładów przemysłowych naszego regionu. Reporterzy odwiedzili bydgoski Stomil, toruński Merinotex oraz Kujawskie Zakłady Przemysłu Owocowo Warzywnego we Włocławku

Praktyka wykazuje że rolnik specjalista produkuje więcej, taniej i mniejszym nakładem pracy. Obserwujemy porządany przyrost gospodarstw specjalistycznych, ale mniej optymistycznie przedstawiają się dane dotyczące produktywności tych gospodarstw. ~~xxx~~ O problemach rolników-specjalistów pisze Grażyna Mędelka w artykule

"Liczy się produkcja z każdego gospodarstwa", zamieszczonym w Gazecie Pomorskiej "Miasto jest wszystko w murach, kamienice pod dachówką, dookoła miasto opasane murami a od Wisły spichrzami otoczone." Tak kronikarz opisywał osiemnastowieczny Grudziądz. Jak dziś wygląda starówka? Co zachowało się ze wspaniałych zabytków miasta? Co robi się dla ich ratowania? Te problemy porusza autor reportażu "Druga młodość starówki". Zapraszamy do lektury "Ilustrowanego Kuriera Polskiego" Grudziądzowi poświęcona jest cała kolumna, I K P, gdzie obok wymienionego reportarzu znajdziemy artykuł "Frontem do Wisły", Relację z galerii rzeźb oraz krótkie spotkanie z Bronisławem Malinowskim.

gud -

Nadal w trzech toruńskich szpitalach a także w dwóch szpitalach: w Aleksandrowie Kuj. i Włocławku przebywają 22 osoby, które zostały ranne w katastrofie kolejowej pod Toruniem. Jak nas poinformował przed kilkunastoma minutami zastępca lekarza wojewódzkiego w Toruniu - Marek Buczkowski - stan czterech poszkodowanych jest poważny. Natomiast pozostali ranni, po wstępnych zaopatrzeniach, czują się znacznie lepiej. Osoby przebywające w szpitalach otoczone zostały szczególnie troskliwą opieką. Dzięki natychmiastowym, dodatkowym dostawom z Centrali Farmaceutycznej, w szpitalach nie brakuje niczego, żadnych leków a przede wszystkim krwi. Godna najwyższego uznania jest postawa torunian - pracowników zakładów przemysłowych, mieszkańców miasta. W czasie ostatnich dwóch dni, oddali oni ponad 170 litrów, tego najcenniejszego leku. Lekarze i pielęgniarki robią wszystko by ulżyć rannym w cierpieniach.

Do Torunia przybywają rodziny poszkodowanych aby odwiedzić rannych i zidentyfikować zwłoki. Wszyscy mają przygotowane kwatery, wszystkim wypłacane są odszkodowania, wszystkim zapewniono środki transportu. W Komendzie Wojewódzkiej MO w Toruniu

znalezionych

funkcjonuje punkt ~~identyfikacyjny~~ identyfikacji zwłok. Do tej pory - na podstawie dokumentów i oględzin zwłok przez przybyłe do Torunia rodziny - 31 osób rozpoznano.

dotychczas

Lista ~~imion~~ ofiar opublikowana zostanie później albowiem identyfikacji potrwa jeszcze kilka dni. Trudności identyfikacyjne sprawiły, że skorygowano liczbę zabitych.

W katastrofie zginęło 66 osób a nie jak się mówiło - 69.

A ubo dobre informacje